[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ

26.11.2024
                                   г. Обоянь                                     №24-7-РС

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, утверждённым решением Собрания депутатов города Обояни от 25.07.2024 №242-6-РС, Собрание депутатов города Обояни

РЕШИЛО:

Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (приложение №1).

Отменить решение Собрания депутатов города Обояни от 27.02.2023 №173-6-РС «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов

города Обояни                                                                              В.В. Звягинцев
Глава города Обояни                                                                 А.А. Локтионов

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

города Обояни,

от 26.11.2024 №24-7-РС

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Раздел I. Основные цели и задачи в сфере приватизации

на 2025-2027 годы.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества и основные направления приватизации муниципального имущества на 2025-2027 годы (далее - план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Курской области от 01.02.2012 №10-ЗКО «О приватизации государственного имущества Курской области» и учётом основных задач социально-экономического развития города Обояни на среднесрочный период.

В план приватизации включены объекты недвижимого имущества, составляющее казну муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.

Основной целью является повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами:

-отчуждение муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- обеспечение поступления не налоговых доходов в бюджет города от приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования;

- сокращение расходов из бюджета города на содержание малодоходного имущества.

Программа приватизации направлена на формирование оптимального состава и структуры имущества, необходимого для осуществления полномочий муниципального образования.

Раздел II. Перечень объектов, подлежащих приватизации

	№п/п
	Наименование объекта
	Адрес:
	Площадь

кв.м.

	Нежилое помещение

Кадастровый номер

46:16:010101:1498
	 Курская область г. Обоянь ул. Ленина, д.70А, пом. 1

	58,5

	Нежилое помещение

Кадастровый номер

46:16:010101:1497
	Курская область г. Обоянь ул. Ленина, д.70А, пом. 2

	41,0

	Нежилое помещение

Кадастровый номер

46:16:010101:1496
	Курская область г. Обоянь ул. Ленина, д.70А, пом. 3

	39,8

	Нежилое помещение

Кадастровый номер

46:16:010101:1495
	Курская область г. Обоянь ул. Ленина, д.70А, пом. 4

	23,4

	Нежилое здание уборной

Кадастровый номер

46:16:010142:139
	Курская область,
Обоянский район, город Обоянь, улица Ленина, дом 26 "А"
	64,6

	Земельный участок Кадастровый номер

6:16:010142:261

	Курская облать,
Обоянский район, город Обоянь, улица Ленина,
дом 26 "А"
	135

	Нежилое помещение

Кадастровый номер

46:16:010158:254

Помещение III в здании литер А, 2 этаж
	Курская обл., Обоянский район,

г. Обоянь, ул. Жукова, дом №4 «А»

	494,20

	Нежилое помещение

Кадастровый номер

46:16:010158:253
Помещение II в здании литер А, 1 этаж
	Курская обл., Обоянский район,

г. Обоянь, ул. Жукова, дом №4 «А»

	164,30

	1/4 доля жилого дома с кадастровым номером 46:16:010145:93

(номер, дата государственной регистрации права: 46:16:010145:93-46/035/2024-15 от 30.08.2024)
	Курская обл., Обоянский район, г. Обоянь, ул. Дзержинского, д.37
	148,7

	1/4 доля земельного участка с кадастровым номером 46:16:010145:17

(номер, дата государственной регистрации права: 46:16:010145:17-46/035/2024-1)
	Курская обл., Обоянский район, г. Обоянь, ул. Дзержинского, д.37
	349

	Трактор -экскаватор одноковшовый

ЭО-2621 В-2
	Заводской № машины (рамы)

5846 (748739)

	Двигатель 1И3553

Мощность двигателя кВт (л.с.)

45,6 (62)
	Цвет красный
	Год выпуска 1991

Раздел III.

Муниципальные унитарные предприятия,

подлежащие приватизации путём преобразования, ликвидации

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Вид деятельности
	Балансовая стоимость подлежащих приватизации активов
(тыс. руб.).
Предполагаемый срок приватизации
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальное унитарное предприятие,

подлежащие приватизации путём преобразования

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие розничной торговли
Универмаг «Юбилейный»

	Российская Федерация,
Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Ленина, д.42 «А»

	Торговля розничная мебелью,
осветительными приборами и прочими
бытовыми изделиями в
специализированных магазинах;

аренда и управление собственным

или арендованным нежилым недвижимым

имуществом
	4592,2

2024 год
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью

	Муниципальное унитарное предприятие, подлежащие ликвидации

	2
	Муниципальное унитарное предприятие «Стоматолог»
	Российская Федерация,
Курская область, Обоянский район,         г. Обоянь,

ул. Луначарского, д.77 «Б»
	Стоматологическая практика
	37,0

2024 год
	Ликвидация